
 

 

 
 
 
 

Středisko rané péče v Pardubicích o.p.s. 
 

 

 

 
 

 
 

Výroční zpráva za rok 2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY ZA ROK 2022 

 
Slovo ředitelky          1 
Historie Střediska rané péče v Pardubicích o.p.s.      3 
Představení Střediska rané péče v Pardubicích o.p.s.     3 
Organizační struktura Střediska rané péče v Pardubicích o.p.s.    5 
Aktivity Střediska rané péče v Pardubicích o.p.s.       6 
1) Realizace služby raná péče        6 
2) Volnočasové aktivity       15 
Zpráva o hospodaření za rok 2022      20 
Poděkování          26 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva Střediska rané péče v Pardubicích o.p.s. za rok 2022 
 
Zpracoval: Kolektiv zaměstnanců  

 
Ilustrace: Mgr. Zuzana Sýkorová 

 
 



 

 



1 

SLOVO ŘEDITELKY 
 
Vážení čtenáři, přátelé, 
 

Středisko rané péče v Pardubicích o.p.s. v roce 2022 oslavilo 
dvacetileté výročí od svého vzniku.  Ráda bych se tedy ohlédla 
za historií naší organizace.  
 
Středisko vzniklo 24. 7. 2002 s cílem pomáhat rodinám dětí 
se zdravotním postižením z Pardubického kraje. Nejdříve jsme pro ně 
organizovali volnočasové aktivity: hiporehabilitaci, keramické kurzy, 
setkávání rodin (například při příležitosti Mikulášské besídky).  
 
Současně jsme pracovali na vytvoření podmínek pro realizaci služby 
raná péče, kterou jsme začali poskytovat od 1. 2. 2003 na území 
Pardubického kraje rodinám s dětmi raného věku, od narození do 
sedmi let, s ohroženým vývojem (například předčasně narozeným) 
nebo s tělesným, mentálním či kombinovaným postižením. Konzultace 
probíhaly a probíhají zejména v terénu (nejčastěji v rodinách) a jsou 
zaměřeny především na podporu psychomotorického vývoje dítěte. 
Pro tento cíl zapůjčují pracovnice Střediska rodině individuálně 
zvolené kompenzační, didaktické a stimulační pomůcky. Dále 
poskytují rodinám základní sociální poradenství, podporují rodinu 
při jednání s úřady, zprostředkují kontakt s odborníky z různých 
oblastí či pomáhají při výběru předškolních či školních zařízení. 
 
V prvním roce jsme prostřednictvím realizace služby raná péče 
pomohli 38 rodinám, zájem o službu narůstal a Středisko se postupně 
stalo největším poskytovatelem služby raná péče na území 
Pardubického kraje. V roce 2022 jsme měli v péči již 167 klientských 
rodin z celého Pardubického kraje. Od 1. 3. 2003 do 31. 12. 2022 
jsme tuto službu poskytli úctyhodnému počtu 625 klientských rodin. 
 
Kromě služby raná péče stále zajišťujeme volnočasové aktivity 
pro rodiny s dětmi s handicapem ve věku do 18 let. Snažíme 
se rodinám dětí s handicapem ukázat, že se jejich rodinný život 
nemusí za žádných okolností omezovat jen na vzdělávání, terapie, 
kontroly u lékařů a pobyty v nemocnicích, lázních a léčebnách. Jsme 
rádi, že rodiny společně tráví volný čas při zajímavých a zábavných 
činnostech a těší nás, když se děti s handicapem, stejně jako jejich 



2 

vrstevníci, naučí sportovat, trávit volný čas v přírodě, věnovat se 
umění či kultuře. 
 
Od vzniku naší organizace do konce roku 2022 jsme uspořádali 
například 9 lyžařských, 8 vodáckých, 6 rybářských a 40 rukodělných 
kurzů, 104 pobytů v solných jeskyních a 21 plaveckých ročníků, 
22 plaveb lodí Arnošt z Pardubic, 21 mikulášských besídek 
a 13 setkání na Dostihovém závodišti Pardubice. Od roku 2002 také 
každoročně organizujeme pravidelnou hipoterapii, nejdříve v Hrobicích 
pod vedením MUDr. Olgy Špidlenové a na farmě v Apolence, od roku 
2014 výhradně v Apolence.  
 
Počet některých našich akcí i nás překvapil, a je zřejmé, že za dvacet 
let Středisko dokázalo, že je organizací, která poskytuje významnou 
podporu rodinám s dětmi se zdravotním postižením v Pardubickém 
kraji.  
 
To vše by nebylo možné bez podpory donátorů i dobrovolníků, kterým 
velmi děkuji a věřím, že nám zachovají přízeň.  
 
Děkuji také členům správní a dozorčí rady za jejich podporu a přínos 
pro rozvoj naší organizace, všem organizacím, které s námi 
spolupracovaly a rodičům dětí s handicapem za péči, lásku 
a trpělivost, kterou jim věnují. 
 
Děkuji všem členům pracovního týmu za to, že pomáhají rodinám 
s dětmi se závažným zdravotním postižením. 
 
Rodičům dětí s handicapem bych ráda poděkovala za péči a trpělivost 
při podpoře svých dětí a přeji jim hodně lásky, trpělivosti a štěstí na lidi 
a organizace, které jim budou pomáhat. 
 
Středisku přeji do dalších let hodně úspěchů, spokojené klienty, 
finanční a personální stabilitu i schopnost naplňovat motto naší 
organizace, které jsme převzali od řeckého filozofa Sofokla: 
 

„Nejkrásnější činností je být užitečný druhým.“ 
 
 
 



3 

 
HISTORIE STŘEDISKA RANÉ PÉČE V PARDUBICÍCH O.P.S. 
 
Sdružení pro ranou péči v Pardubicích, jako občanské sdružení rodičů 
a přátel dětí se zdravotním postižením, vzniklo registrací 
u Ministerstva vnitra ČR dne 24. 7. 2002, č.j. VS/1-1/50848/02-R. 
Přidělené IČO: 266 00 285. 
Na základě rozhodnutí Členské schůze ze dne 19. 6. 2013 Sdružení 
pro ranou péči v Pardubicích učinilo rozhodnutí o přeměně právní 
formy občanského sdružení na obecně prospěšnou společnost, které 
nahrazuje ZAKLÁDACÍ LISTINU v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 
zákona č. 68/2013 Sb., o přeměně právní formy občanského sdružení 
na obecně prospěšnou společnost. Současně se změnou právní 
formy z občanského sdružení na obecně prospěšnou společnost 
došlo ke změně názvu na Středisko rané péče v Pardubicích o.p.s. 
Středisku rané péče v Pardubicích o.p.s. zůstala historie i původní 
IČO 266 00 285 a dále pokračuje v aktivitách na podporu rodin 
s dětmi se zdravotním postižením. 

 
PŘEDSTAVENÍ STŘEDISKA RANÉ PÉČE V PARDUBICÍCH O.P.S. 
 
Datum zápisu: 11. září 2013 
 

Spisová značka: O 386 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
 

Sídlo: Bělehradská 389, Polabiny, 530 09 Pardubice 
 

IČO: 266 00 285 
 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 
 
Druh obecně prospěšných služeb: 

Zajištění rané péče dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Podpora vývoje dětí se zdravotním postižením z Pardubického kraje 
a podpora jejich rodin. 



4 

 
Zakladatelky:  Mgr. Blanka Brandová 
   Mgr. Lenka Pokorná 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Práva a povinnosti zakladatelky za zesnulou Mgr. Lenku Pokornou 
převzala na základě Rozhodnutí členů správní rady ze dne 4. 6. 2019 
Mgr. Martina Petelíková. 
 

Statutární orgán - ředitelka: 
Mgr. Blanka Brandová 
 

Správní rada: 
předsedkyně:  Ing. Naděžda Málková   
členové: MUDr. Vladimír Němec, Ph.D. 
  Ing. Michal Pokorný  
 

Dozorčí rada:  
předsedkyně: Mgr. Zita Kudrnová 
členové: Ing. Zdeněk Jirsa 
  Ing. Kateřina Nováková 



5 

 
ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

STŘEDISKA RANÉ PÉČE V PARDUBICÍCH O.P.S. 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRÁVNÍ RADA 

 předseda 

 2 řádní členové 

DOZORČÍ RADA 

 předseda 

 2 řádní členové 

 
ŘEDITEL  

 
 (statutární zástupce) 

 
PARTNERSTVÍ 

 
Spolupráce s organizací: 

 
PROZRAK o.p.s. 

 

 
 REALIZACE SLUŽBY RANÁ PÉČE 

V PARDUBICKÉM KRAJI 

 Ředitel 
 Zástupce ředitele 
 Poradci rané péče (sociální, pedagogičtí, 

ostatní odborní pracovníci) 
 Organizační a administrativní pracovník 
 Externí zaměstnanci 
 Spolupracující subjekty 

 

 REALIZACE VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT 
 

 Řešitelé 
 Koordinátoři 
 Externí zaměstnanci 
 Spolupracující subjekty 



6 

AKTIVITY STŘEDISKA RANÉ PÉČE V PARDUBICÍCH O.P.S. 

1) REALIZACE SLUŽBY RANÁ PÉČE  

2) VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

 

1) REALIZACE SLUŽBY RANÁ PÉČE 
 

Středisko rané péče v Pardubicích o.p.s. (dále jen Středisko) 
poskytuje službu raná péče na území celého Pardubického kraje 
od 1. 2. 2003.  
 

Zaměstnanci  

Ředitelka: 
Mgr. Blanka Brandová 
 

Zástupkyně ředitelky:  
Mgr. Martina Petelíková  
 

Poradkyně rané péče (sociální, pedagogičtí, další odborní pracovníci):  
Mgr. Blanka Brandová  
Mgr. Lucie Dvořáková  
Bc. Radka Chudomská, DiS.  
Mgr. Hana Indrová 
Aneta Láníková, DiS. (rodičovská dovolená) 
Bc. Lucie Maredová, DiS.  
Bc. Jana Nováková  
Mgr. Martina Petelíková 
Mgr. Lenka Pilařová 
Mgr. Michaela Tesařová  
 

Organizační a administrativní pracovnice:  
Lenka Říhová, DiS.  

 
 



7 

Tým rané péče 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Externí zaměstnanci a spolupracovníci 

Psychologické konzultace a poradenství: 
PhDr. Marie Dusilová, Mgr. et Mgr. Zdeňka Drábková 
 

Konzultace a poradenství v oblasti neurologopedie, příjmu potravy 
a orofaciálních stimulací: 
Mgr. Anna Kejíková 
 

Konzultace a poradenství v oblasti poruch autistického spektra: 
Mgr. Berta Burkoňová 
 

Konzultace a poradenství v oblasti podpory komunikace: 
Mgr. Zuzana Sýkorová 
 

Konzultace a poradenství v oblasti logopedie: 
Mgr. Bc. Martina Sádovská, Mgr. Monika Šandová 
 



8 

Konzultace a poradenství pro podporu zrakového vývoje: 
Mgr. Hana Klicperová 
 

Supervize: 
Mgr. Alena Kunová, PhDr. Marie Dusilová 
 

Administrativní a organizační pracovnice: 
Mgr. Bc. Monika van Leeuwen 
 
Raná péče jako registrovaná služba 
 

Rozhodnutím Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru sociálních 
věcí, byla služba raná péče poskytovaná Sdružením pro ranou péči 
v Pardubicích - Střediskem rané péče v Pardubicích zaregistrována 
pod č.j. Krú 28852/2007. ID v registru poskytovatelů sociálních služeb 
MPSV: 1940945. 
Středisko rané péče v Pardubicích o.p.s. bylo opětovně zařazeno 
do Sítě sociálních služeb Pardubického kraje a současně je pověřeno 
v době od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024 k poskytování sociální služby 
jako služby obecného hospodářského zájmu v následujícím rozsahu: 
sociální služba raná péče s kapacitou 120 rodin. 
Raná péče je definována v ustanovení § 54 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, v platném znění, jako služba sociální prevence. 
„Raná péče je terénní služba, popřípadě doplněná ambulantní formou 
služby, poskytovaná dítěti a rodičům dítěte ve věku do 7 let, které 
je zdravotně postižené, nebo jehož vývoj je ohrožen v důsledku 
nepříznivého zdravotního stavu. Služba je zaměřena na podporu 
rodiny a podporu vývoje dítěte s ohledem na jeho specifické potřeby.“ 
Raná péče aktivizuje a posiluje kompetence rodiny a snižuje 
její závislost na sociálních systémech, vytváří pro dítě i rodinu 
podmínky sociální integrace.  
 

Posláním služby raná péče ve Středisku rané péče 
v Pardubicích o.p.s. je podpora rodiny a podpora vývoje dítěte 
raného věku od narození do 7 let s ohroženým vývojem 
(komplikovaný porod, nízká porodní hmotnost, nedonošenost, 
hypoxie atd.), s nerovnoměrným vývojem, s tělesným, mentálním 
postižením, s poruchami autistického spektra či kombinovaným 
postižením z Pardubického kraje prostřednictvím komplexu činností.  



9 

Činnosti služby raná péče: 
- výchovné, vzdělávací a aktivizační 
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
- sociálně terapeutické činnosti 
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí 
 

Nabídka služby raná péče: 
1. Poskytování konzultací v rodině 
2. Podporování psychomotorického vývoje dítěte 
3. Půjčování stimulačních, didaktických a kompenzačních pomůcek 

a literatury 
4. Podporování komunikačních dovedností dítěte 
5. Poskytování základního sociálního poradenství, pomoc při jednání 

s úřady 
6. Pomoc při výběru a obstarání rehabilitačních a kompenzačních 

pomůcek 
7. Předávání kontaktů na odborníky z oblasti školství, zdravotnictví 

a sociálních služeb 
8. Pomoc při výběru předškolního zařízení či školy 
9. Zprostředkování kontaktů s rodinami s dětmi se zdravotním 

postižením 
10. Poskytování psychologických a dalších odborných konzultací 
11. Ukázky využití stimulačních a didaktických programů (pro PC, 

 tablety, iPady) 
12. Poskytování informací o nabídce kulturních, vzdělávacích, 

 rehabilitačních, pobytových a sportovních aktivit pro rodiny s dětmi 
13. Realizace setkání a pobytů pro rodiny s dětmi se zdravotním 

postižením 
 

 

Služba raná péče je poskytována bezplatně. 
 

 
 



10 

Od 23. 9. 2020 je Středisko členem spolku neziskových organizací 
Koalice nevládek Pardubicka, z. s., který působí v Pardubickém kraji. 
Dlouhodobým cílem KONEPu je podporovat vzájemnou spolupráci, 
výměnu zkušeností a pomáhat v rozvoji neziskových organizací.  
 
 
 
Od 25. 9. 2003 je Středisko členem Asociace pracovníků v rané péči, 
která od 18. 4. 2018 užívá název: Asociace rané péče České 
republiky, z. s.  
 

 
 
V roce 2022 byla služba raná péče poskytnuta 171 dětem 
se zdravotním postižením ze 167 klientských rodin z velkých 
i malých obcí Pardubického kraje.  
Poměr terénních a ambulantních konzultací služby raná péče byl 
v roce 2022: 87 % : 13 %, což opakovaně potvrzuje význam podpory 
přímo v rodinách s dětmi se specifickými potřebami. 

 
 

 
 

 

149
158

149
163

147
165167

131
126

38 57 59 67
78 86 97 110110

89

121

0

50

100

150

200

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

počet klientských rodin



11 

Středisko využívá k zajištění terénní služby raná péče 5 automobilů. 

 
Setkání klientských rodin 
 
Dne 21. 7. 2022 a 5. 11. 2022 proběhla tradiční a oblíbená setkání 
klientských rodin na podporu komunikace u dětí s názvem: 
„Pojďme si povídat - třeba i rukama“.  
 
V sobotu 27. 8. 2022 se v areálu  farmy Apolenka uskutečnila 
pod záštitou senátorky Parlamentu ČR Mgr. Miluše Horské, radního 
Pardubického kraje Ing. Pavla Šotoly, náměstka primátora města 
Pardubic Mgr. Jakuba Rychteckého a starosty MO Pardubice II 
Mgr. Radka Hejného akce Zábavné odpoledne s ranou péčí aneb 
oslavíme 20 let. Zaměstnanci Střediska ve spolupráci 
se společností Apolenka z.s., CityZen a Starbucks® zajistili zajímavý 
program pro 56 rodin s dětmi.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



12 

Zážitkový pobyt pro rodiny s dětmi s handicapem III se konal opět 
v obci Černá Voda v Orlických horách a jejím okolí (Pardubický kraj) 
ve dnech 29. 9. 2022 - 2. 10. 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Setkání klientských rodin v podobě on-line besedy s psycholožkou  
bylo realizováno dne 10. 11. 2022 na téma „Hra a hračka 
ve výchově dětí raného věku“. 
 
 
Středisko prezentovalo svou činnost na těchto akcích: 
 

Veletrh sociálních a doprovodných služeb na Holicku pro laickou 
i odbornou veřejnost dne 26. 4. 2022. 
 
Pardubický Galavečer oceňování dobrovolníků, neziskových 
organizací a společensky odpovědných firem z Pardubického 
kraje dne 23. května 2022. Středisko bylo nominováno na ocenění 
Nezisková organizace roku 2021 Pardubického kraje a umístilo 
se v užším okruhu finalistů.  
 
Dobrovolnický den ORLEN Unipetrol ve Středisku dne 2. 6. 2022. 
Pátého ročníku akce se zúčastnilo 12 dobrovolníků a dobrovolnic 
z celé ČR, kteří vyráběli didaktické pomůcky, malovali, natírali 
a uklízeli prostory a okolí Střediska, aby zlepšili pracovní prostředí 
zaměstnanců i zázemí určené pro přímou práci s klienty. 
 
Veletrh sociálních služeb v Ústí nad Orlicí dne 23. 6. 2022. 
 



13 

Konference Společně k bezbariérovosti VI pořádaná Komisí 
pro bezbariérovost při Magistrátu města Pardubic dne 28. června 
2022. 
 
7. letní den v Hamzově léčebně dne 21. 7. 2022 v Luži-Košumberku. 
 
Třetí sportovně-charitativní Nadační den pro ranou péči pořádaný 
Nadací Lenky a Romana Šmidberských dne 11. 9. 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Den otevřených dveří Střediska dne 15. 9. 2022 v sídle organizace. 
Návštěvníci se mohli seznámit s prostory, činností i zaměstnanci, 
ukázkami stimulačních, didaktických, rehabilitačních, kompenzačních 
a sportovních pomůcek i technikou. Byla představena canisterapie. 
Spolupracující organizace Prozrak o.p.s. prováděla orientační 
vyšetření zraku dětí předškolního a mladšího školního věku. 
Vyhodnocen byl ekologický projekt „Odevzdej vysloužilé drobné 
elektrospotřebiče IX.“ realizovaný ve spolupráci se společností 
ASEKOL a.s.  
 
13. Integrační den aneb: Jak se žije s postižením dne 22. 9. 2022 
v Ústí nad Orlicí. 



14 

22. Konference neziskových organizací Pardubického kraje 
dne 3. 11. 2022 v Pardubicích. 
 
 

 
 

 

V rámci celorepublikové osvětové kampaně Týden rané péče 
prezentovalo Středisko ve dnech 7. - 13. 11. 2022 svoji činnost 
ukázkou kompenzačních pomůcek, rukodělným a plaveckým kurzem, 
on-line besedou s psycholožkou i zrakovým screeningem 
realizovaným partnerskou organizací Prozrak o.p.s.  
 
 
 
 
 
XXII. Hradecké pediatrické dny v termínu 25. - 26. 11. 2022 v Hradci 
Králové. 
 
 
 
V průběhu celého roku 2022 prezentovalo Středisko rané péče 
v Pardubicích o.p.s. svou činnost při aktivitách Komunitního plánování 
sociálních a souvisejících služeb v Pardubicích a v dalších obcích 
na území Pardubického kraje i v médiích. 
 



15 

2) VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 
 
 
a) Realizace projektu: Alternativní volnočasové aktivity 
 

Řešitelka projektu: Mgr. Blanka Brandová 
Koordinátorka projektu: Mgr. Martina Petelíková 
 
Prostřednictvím tohoto projektu jsme podpořili vývoj dětí se závažným 
zdravotním postižením a ukázali jsme, jak mohou, společně s dalšími 
členy rodiny, aktivně trávit volný čas.  Současně jsme podpořili 
sociální integraci rodin dětí se zdravotním postižením v zajímavém 
prostředí. 
 
Hiporehabilitace  

Hiporehabilitace byla realizována opět v organizaci APOLENKA z.s. 
v obci Spojil u Pardubic. Děti se této oblíbené terapie zúčastňovaly 
opakovaně od března do června a od září do listopadu 2022. 
 



16 

Plavání v Hastrmánku v Pardubicích  
V roce 2022 bylo realizováno 9 lekcí plavání pod odborným vedením 
lektorky Bc. Radky Chudomské, DiS.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rybářský kurz 
Na břehu rybníka Mazanec a v jeho okolí (Uhersko) se uskutečnil 
dne 1. 5. 2022 rybářský kurz. Odborným garantem byl opět 
reprezentační trenér handicapovaných rybářů pan Richard 
Konopásek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

Jednodenní vodácký kurz 
Vodácký kurz se uskutečnil dne 12. 6. 2022 na soutoku Labe 
a Chrudimky v blízkosti Loděnice Parku Na Špici pod vedením 
Mgr. Dagmar Doležalové.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Setkání na Závěrečném dostihovém dni  
Setkání rodin na Dostihovém závodišti Pardubice se uskutečnilo 
dne 22. 10. 2022.   

 



18 

Rukodělné kurzy 
V roce 2022 se uskutečnily dva rukodělné kurzy pod vedením 
Bc. Lenky Machačové ve Středisku v podobě dopolední tvorby vitráží 
pro dospělé bez dětí a odpoledního tvoření pro celou rodinu: Jarní 
tvoření dne 28. 4. 2022 a Zimní tvoření dne 8. 11. 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mikulášská besídka  
Mikulášskou besídku pro rodiny s dětmi s handicapem uspořádalo 
Středisko dne 26. 11. 2022 v sídle organizace. Zúčastnilo se jí více 
než 40 rodin s dětmi. Připravit a realizovat akci pomohly společnosti 
ORLEN Unipetrol a Starbucks®.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



19 

 
b) Realizace projektu: Lyžování pro děti s handicapem 
 

Řešitelka a koordinátorka projektu: Bc. Radka Chudomská, DiS. 
Lyžařské kurzy proběhly v termínu 14. 1. – 16. 1. 2022 ve skiareálu 
Černá Voda u Orlického Záhoří. Do lyžování se zapojilo 24 rodin 
z celého Pardubického kraje, kterým se věnovalo 5 speciálně 
vyškolených instruktorů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



20 

 
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 (v Kč) 
  
 
NÁKLADY (v Kč) 8 124 213,86 

 
 

Kancelářské potřeby  66 255,40 

Vybavení do 80 tis. Kč včetně kompenzačních pomůcek 116 282,52 

Didaktické hračky a pomůcky  156 361,00 

Odborná literatura  12 625,00 

Ostatní spotřební materiál 79 413,00 

Spotřeba energie  98 100,70 

Pohonné hmoty  109 022,00 

Opravy a udržování  121 647,63 

Cestovné  137 965,00 

Náklady na reprezentaci  175 000,00 

Nájem  97 258,00 

Poštovné  1 252,00 

Telefonní poplatky  59 752,93 

Internet a správa sítě 11 443,00 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  7 804,88 

Školení a kurzy  36 009,50 

Propagace a osvěta  4 719,00 

Hiporehabilitace  75 800,00 

Kurzy rukodělných technik 26 000,00 

Psychologické služby a supervize 6 800,00 

Odborné poradenství a konzultace 86 520,00 

Pronájem bazénu  10 800,00 

Vodácké, rybářské a lyžařské kurzy 71 000,00 

Pobyty a setkání pro rodiny s dětmi 124 000,00 

Úklidové práce 115 022,60 

Právní a ekonomické služby 137 524,00 
Bankovní poplatky  3 315,00 

Ostatní služby 12 824,40 

  



21 

  

Mzdové náklady – HPP   4 198 215,00 

Mzdové náklady – DPP  258 700,00 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění  1 405 753,00 

Zákonné sociální náklady  17 277,00 

Odměny členům správní a dozorčí rady 0,00 

Ostatní daně a poplatky  7 198,00 

Haléřové vyrovnání 0,30 

Členské příspěvky 4 000,00 

Pojištění majetku  76 694,00 

Odpisy majetku 195 859,00 

  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



22 

  

VÝNOSY (v Kč)  8 120 525,00 
  

Dotace a granty 6 876 808,00 
  

Pardubický kraj:  
Dotace na podporu sociálních služeb zařazených do 
Sítě sociálních služeb hrazených z rozpočtu 
Pardubického kraje na období 2022-2025: 
služba raná péče - dotace na rok 2022 566 000,00 
Účelová dotace v dotačním řízení na podporu sociálních 
služeb poskytovaných v souladu se zák. č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách: služba raná péče 5 991 000,00 
Účelové poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků Pardubického kraje na realizaci akce 
Zábavné odpoledne s ranou péčí aneb slavíme 20 let 5 000,00 
Dotace na podporu materiálního zabezpečení sociálních 
služeb z rozpočtu na projekt: „Pedálová šlapadla pro 
děti s handicapem“  16 000,00 
Dotace na zakoupení „Multifunkčního zařízení Baffin“  
(rozpuštění vlastního jmění do výnosů) 

 
16 008,00 

  
Statutární město Pardubice:  
Dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní 
oblasti na projekty:  

Zajištění služby sociální prevence raná péče v 
Pardubicích a Pardubickém kraji 2022 269 700,00     

Alternativní volnočasové aktivity pro rodiny dětí se 
zdravotním postižením 2022 13 100,00 
 
Finanční dary celkem  872 812,00 

  
Nefinanční dary celkem 191 054,00 
  
Jiné ostatní výnosy – rozpuštění odpisů  
do výnosů 179 851,00 
  
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  -3 688,86 
 
 
  



23 

Výnosy příštích období: 

Příspěvky na zajištění lyžařských výcviků 
a volnočasových sportovních aktivit  
pro rodiny s dětmi s handicapem v roce 2023  85 454,00 
  

 Za finanční i nefinanční podporu v roce 2022 děkujeme dárcům: 
 

STAPRO s. r. o. 250 000,00 

N-GASTRO CZ a.s. 175 000,00 

Nadace Lenky a Romana Šmidberských 76 600,00 

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.  60 640,00 

+ zaměstnanci skupiny ORLEN Unipetrol 40 740,00 

Fórum dárců z.s. 51 454,00 

Iveco Czech Republic, a. s. 50 000,00 

CityZen s.r.o. 50 000,00 

EOP Distribuce, a.s. 40 000,00 

Běháme v Holicích a okolí z.s. 33 806,00 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 30 000,00 

AmRest Coffee s.r.o. 26 000,00 

Pavliš a Hartmann spol. s r.o. 20 000,00 

H-MED PLDD s.r.o. 20 000,00 
Společnost DUHA, Nadace pro děti postižené 
mozkovou obrnou 15 000,00 

Statutární město Pardubice - MO Pardubice II 15 000,00 

CICERO STAPRO Group s.r.o. 15 000,00 

STAVIS Pardubice s.r.o. 10 604,00 

BDT tech s.r.o. 10 000,00 

NEDCON Bohemia, s.r.o. 5 000,00 

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o. 5 000,00 

GIVT.cz s. r. o. 3 135,00 

FRENCL s.r.o. 2 000,00 
a dalším 
   

  
  



24 

ROZVAHA ke dni 31. 12. 2022 (v tis. Kč)  
  

Aktiva celkem 1 260 

  
A. Dlouhodobý majetek celkem 164 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 

II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 257 

III. Dlouhodobý finanční majetek 0 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku -1 093 

  
B. Krátkodobý majetek celkem 1 096 

I. Zásoby 0 

II. Pohledávky 95 

III. Krátkodobý finanční majetek 1 001 

IV. Jiná aktiva 0 

  

  
Pasiva celkem 1 260 

  
A. Vlastní zdroje celkem 514 

I. Jmění celkem 169 

II. Výsledek hospodaření celkem 345 

(z toho výsledek hospodaření v roce 2022) -4 

  
B. Cizí zdroje celkem 746 

I. Rezervy celkem 0 

II. Dlouhodobé závazky 0 

III. Krátkodobé závazky 660 

IV. Jiná pasiva 86 

 

Vedení účetnictví: TIGRA s.r.o., IČO: 45271445. 
 
 
 



25 

 

 
 
 

Závěr 
 

Účetní závěrka a Výroční zpráva Střediska rané péče 
v Pardubicích o.p.s. za rok 2022 byla přezkoumána Dozorčí radou 
dne 15. 6. 2023 se závěrem, že nebyly shledány nedostatky. 
Správní rada schválila Účetní závěrku a Výroční zprávu Střediska 
rané péče v Pardubicích o.p.s. za rok 2022 dne 15. 6. 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 

PODĚKOVÁNÍ 
 

- Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR, Pardubickému kraji, 
statutárnímu městu Pardubice za dlouholetou podporu, které 
si nesmírně vážíme 

- sponzorům za finanční i nefinanční dary  
- všem spolupracujícím organizacím, dobrovolníkům, rodičům 

a přátelům dětí se zdravotním postižením za neocenitelnou 
podporu  

 
Zvláštní poděkování náleží: 
 

- Ing. Pavlu Šotolovi, radnímu Pardubického kraje zodpovědnému 
za sociální péči a neziskový sektor 

- členům správní rady: Ing. Naděždě Málkové, MUDr. Vladimíru 
Němcovi, Ph.D. a Ing. Michalovi Pokornému, kteří vykonávali 
funkci bezplatně 

- členům dozorčí rady: Mgr. Zitě Kudrnové, Ing. Kateřině Novákové 
a Ing. Zdeňku Jirsovi, kteří vykonávali funkci bezplatně 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

Středisko rané péče v Pardubicích o.p.s. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Bělehradská 389, 530 09 Pardubice 
Telefon: 466 641 031, 030, 022; 736 512 613 - 616 

E-mail: stredisko@ranapece-pce.cz 
Datová schránka: 48m86w6 

www.ranapece-pce.cz 
IČO: 266 00 285 

č. ú.: KB 78-9135990217/0100 


